
ROADMAPS 
Et roadmap indgår i det beredskab, der skal styrke evnen til effektivt at 
tage beslutninger og navigere i fremtidens udfordringer - så man mere 
sikkert kan høste gevinsterne af investeringer i projekter og it-løsninger. Det 
ruster virksomheder til at imødekomme mere eller mindre forudsigelige 
indvirkninger, som samfundsmæssige, markedsmæssige og teknologiske trends 
og potentialer har på deres planer og projekter. Og det gør deres medarbejdere 
og ledelse i stand til at se, hvad der nødvendigvis må og kan gøres.  

Udviklingen og implementeringen af 
strategier er svær. Ved at visualisere 
og konkretisere strategien i et 
roadmap bliver det enklere at forstå 
og kommunikere de strategiske 
udfordringer - og på den måde 
binde strategi sammen med 
implementeringen ude i virkeligheden. 

STRATEGISK & CORPORATE ROADMAP

For at en it-arkitektur er virkningsfuld 
skal den udtrykke og illustrere, hvordan 
den understøtter forretningen og 
hvordan den tekniske platform kan 
og skal udvikle sig i fremtiden. Et it-
arkitektur-roadmap kan være med til at 
optimere sammenhængen mellem it og 
forretning.  

IT-ARKITEKTUR ROADMAP

I et projekt med mange interessenter 
er der altid behov for at kommunikere 
og koordinere projektaktiviteter 
eller produkt-leverancer. En kost-
effektiv måde at sikre en strømlinet 
kommunikation på tværs af interne 
og eksterne interessenter er med 
et roadmap for projektet og dets 
leverancer.  

PROJEKT & PRODUKT ROADMAP



ROADMAP-YDELSER
Et godt strategisk roadmap giver ét eller flere velunderbyggede bud på 
antagelser om fremtidens vilkår og muligheder. Det sker i en proces, hvor 
forretningen forholder sig til den omverden, som den indgår i: hvordan og 
hvor hurtigt ændrer teknologier og markeder sig fx? Med roadmappet kan man 
således skabe en kontekst og et overblik, som projekt- og aktivitetsporteføljer 
kan sættes ind i.

I Lakeside hjælper vi virksomheder og organisationer med at facilitere 
roadmap-processer og udarbejde roadmaps. Med et solidt ståsted i både it-
arkitektur og roadmapping hjælper vi med at optimere sammenhængen 
mellem it og forretning. Vi hjælper også med at opbygge kompetencer internt 
i virksomheder og organisationer, så de selv kan styre roadmap-processen og 
udarbejde roadmaps. En proces der knytter partnere tættere til forretningen og 
styrker de interne aktiviteter.

PROCES
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METODE

PRODUKT

Lakeside designer, etablerer og 
faciliterer roadmap-processen 
og integrerer det i eksisterende 

innovations- og udviklingsprocesser. 

Lakeside udvikler metoder, opbygger 
kompetence og introducerer værktøjer 

hos virksomheder og organisationer, 
så de selv kan facilitere processen og 

udarbejde roadmaps.

Lakeside udarbejder strategi- og 
corporate roadmaps, it-arkitektur 

roadmaps samt produkt- og projekt-
roadmaps.

http://www.lakeside.dk

